[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2011 № 313

Об утверждении порядка подачи заявлений
и уведомлений при проведении предвыборной
агитации посредством агитационных
публичных мероприятий
В целях выполнения требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ, Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» от 11.06.2006 № 101/2006-ОЗ со всеми изменениями и дополнениями, об оказании содействия зарегистрированным кандидатам в организации и проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Порядок подачи и рассмотрения заявлений и уведомлений с целью проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий» (прилагается).

2. Начальникам управлений и отделов довести под роспись настоящее постановление до всех руководителей муниципальных учреждений и предприятий, имеющих на балансе помещения, пригодные для проведения встреч с избирателями.

3. Согласовать с руководителем администрации Воскресенского муниципального района (Частий А.И.) проведение предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий и встреч избирателей с зарегистрированными кандидатами и уполномоченными представителями политических партий в помещениях муниципальных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа № 11», «Гимназия № 24» и «Лицей № 6».

4. Рекомендовать начальнику УМВД России по Воскресенскому району (Лапшов А.В.) обеспечить соблюдение мер общественной безопасности в местах проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий и встреч избирателей с зарегистрированными кандидатами и уполномоченными представителями политических партий.

5. Действие утвержденного п. 1 настоящего постановления «Порядка подачи и рассмотрения заявлений и уведомлений с целью проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий» распространяется на агитационный период по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района Московской области, назначенных на 4 декабря 2011 года по одномандатным избирательным округам № 14 и № 20.

6. Начальнику общего отдела управления по общим и организационным вопросам администрации (Жукова В.В.) обеспечить размножение необходимого количества экземпляров «Порядка подачи и рассмотрения заявлений и уведомлений с целью проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий».
7. Начальнику управления по общим и организационным вопросам (Николаева М.А.) опубликовать порядок подачи и рассмотрения заявлений и уведомлений с целью проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий и перечень учреждений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых для встреч с избирателями на период избирательной компании по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области по одномандатным избирательным округам № 14 и № 20 в Воскресенской районной газете «Наше слово».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сизова И.И.

Первый заместитель главы администрации
городского поселения Воскресенск

     В.В. Болдин

Утверждено

постановлением администрации

городского поселения Воскресенск

от 10.10.2011 № 313
ПОРЯДОК
подачи и рассмотрения заявок и уведомлений с целью проведения
предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий
1. Настоящий «Порядок подачи и рассмотрения заявлений и уведомлений с целью проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий» определяет условия и порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности и (или) находящихся в собственности организаций, имеющих муниципальную долю в своем уставном (складочном) капитале, превышающую 30 процентов на день официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, а также порядок и сроки рассмотрения уведомления организаторов митингов, демонстраций и шествий.

2. Заявление о выделении помещения для проведения встреч зарегистрированных кандидатов и уполномоченных представителей политических партий подается в письменном виде в администрацию муниципального образования «Городское поселение Воскресенск» Воскресенского муниципального района в общий отдел управления по общим и организационным вопросам администрации (к. 45-б здания администрации, тел. (44) 2-05-88).

3. В заявлении необходимо указать на какой день, и время испрашивается помещение и в какой части города, а также телефон для сообщения о результатах рассмотрения заявления.

4. Согласно ст. 53 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 № 67-ФЗ и ст. 42 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» от 11.06.2006 № 101/2006-ОЗ заявление должно быть рассмотрено администрацией в течение 3-х дней. О результатах рассмотрения сообщается заявителю по указанному в заявлении телефону.

5. Общий отдел управления по общим и организационным вопросам администрации регистрирует заявление с указанием даты и времени поступления заявления и в течение одного часа передает поступившее заявление в организационный отдел управления по общим и организационным вопросам администрации и в территориальную избирательную комиссию Воскресенского района (тел.: 44-269-35).

6. Организационный отдел управления по общим и организационным вопросам администрации рассматривает заявление, определяет свободное для проведения встречи с избирателями помещение в пределах заявленной территории и безвозмездно предоставляет его на установленное территориальной избирательной комиссией время.

Муниципальная собственность Воскресенского муниципального района предоставляется по предварительному решению руководителя администрации Воскресенского муниципального района, которое направляется в управление по общим и организационным вопросам городского поселения Воскресенск.
7. О принятом решении по предоставлению помещения начальник управления по общим и организационным вопросам или назначенный им ответственный исполнитель в течение 3-х дней со дня подачи заявления сообщает заявителю - какое помещение, в какой день и на какое время предоставляется для встречи с избирателями и одновременно сообщает дату и время проведения встречи с избирателями руководителю учреждения (предприятия, организации) на балансе которого находится предоставляемое помещение, а также сообщает о планируемой встрече с избирателями в УМВД России по Воскресенскому району.

8. Руководитель учреждения (предприятия, организации) обязан безвозмездно предоставить находящееся на балансе помещение в указанный день и время и обеспечить необходимые условия для проведения встречи с избирателями (посадочные места, свет, отопление) и контроль за соблюдением мер пожарной безопасности.

9. В случае поступления заявлений от разных лиц, но совпадающих по испрашиваемым помещениям, датам и времени в первую очередь исполняется ранее поступившая заявка (определяется по дате и времени регистрации), а с лицами подавшими заявку позднее согласуется выделение другого помещения или в другой день и другое время.

10. Для проведения предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий:
митингов, демонстраций и шествий организаторами подается уведомление в соответствии с ФЗ от 19.06.2004г. № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях». Уведомление рассматривается администрацией в срок, предусмотренный вышеуказанным Федеральным законом и о результатах рассмотрения письменно уведомляются организаторы (издаются соответствующие распоряжения главы муниципального образования «Городское поселение Воскресенск»).

Перечень
учреждений, находящихся в муниципальной собственности и предоставляемых для встреч с избирателями на период избирательной компании по дополнительным выборам депутатов Совета депутатов городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области по одномандатным избирательным округам № 14 и № 20
	№
п/п
	Наименование учреждений и адреса места нахождения
	Окончание занятий
1 смена -14.00-14.30
2 смена - 18.00-18.30

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 6»
140200, Московская область, г. Воскресенск, ул. Карла Маркса, д. 12
	По согласованию
Две смены

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11»
140200, Московская область, г. Воскресенск, ул. Толстого, д. 1
	По согласованию

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 24»
140200, Московская область, г. Воскресенск, ул. Ломоносова, д. 100
	По согласованию
Две смены

	4.
	МУ Дворец культуры «Цементник»
Московская область, г. Воскресенск, ул. Чапаева д.1.
	По согласованию